２０２５年９月３０日

公益社団法人日本テニス事業協会

会 員 各 位
公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
安全委員会

委員長 金田 彰

安全委員会主催 安全・危機管理セミナー
「テニス事業におけるデジタル時代の危機管理と販促戦略」

開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。また日頃は当協会に種々ご協力を賜
り厚く御礼申しあげます。
近年、テニス業界においてもインターネットやSNSの活用は欠かせないものとなり、情報発信

や集客の手段は大きく変化しています。
一方で、利便性の向上と同時に、誤情報の拡散や不適切な発信によるトラブル、個人情報管

理など「危機管理」の重要性も高まっています。

本セミナーでは、前半で「インターネット活用における危機管理」をテーマに、業界に起こ
り得るリスクとその対策を具体的に解説します。
さらに後半では「テニススクールにおけるウェブ販促実例と留意点」を取り上げ、実際の事

例を交えながら、効果的かつ安全にデジタルを活用するためのヒントをお届けします。

「攻めの販促」と「守りのリスク管理」の両輪を備えることで、スクール運営の信頼性と持続
的成長を実現することが可能です。
ぜひ、この機会に最新の知見を共有し、各スクールの実務にお役立てください。

今回は本協会会議室（千代田区）での現地参加とZoomによるリモート参加のハイブリッド開
催となります。リモート参加も大歓迎です。皆様方の多数のご参加をお待ちいたしております。
末筆ながら貴事業所の益々のご発展をお祈り申しあげます。

敬 具

記
■日 時：２０２５年１２月９日（火） １３：３０～１６：３０

１７：００～情報交換懇親会 ※現地参加・任意

■開催方法：①現地参加（千代田区）と②リモート参加（Zoom）のハイブリッド開催
①公益社団法人日本テニス事業協会 会議室
東京都千代田区神田錦町1-10-1サクラビル4階

②Zoomミーティングについては本協会ホームページ｢各種研修会・勉強会のご
案内｣内の｢Zoom参加方法｣をご参照ください。(ビデオ・マイク必須）

■講 師：冨塚 拓彦氏（株式会社レック興発）

■参加費用：加盟会員・TP 5,500円（税込）
非 加 盟 11,000円（税込）／ 非加盟（JPTA会員）8,250円（税込）
懇親会費 5,000円（税込）※現地参加者で参加される方(任意)は申込書にチェック

■定 員：現地参加は先着20名（定員になり次第締切）／リモート参加は定員なし
※申込時に必ずどちらで参加をするかチェックしてください。

■申込締切：２０２５年１２月２日（火） ※現地参加は定員になり次第締切

■申 込 先：公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 （FAX 03-5577-7362 ）

■申込方法：所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記へFAXにてご送付ください。
（お申し込み後、受付確認票兼請求書をFAXにてお送りいたします）
なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱UFJ銀行 新宿中央支店
口座番号：普通口座 No.５４４８９３８
口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

■キャンセル料 ：２営業日前18:00から１営業日前18:00まで50％、以降より当日は100％の
キャンセル料金を頂戴いたします。（土日祝は休業です）
※返金手数料は参加者負担とします。

■インボイス情報：公益社団法人日本テニス事業協会 登録番号：T1011105005345
お送りする受付確認票兼ご請求書は適格請求書であり、決済の控えとの
組合せによりインボイス対応となります。

■本セミナーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となるセミナーです。有資格者は
登録番号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本セミナーにおいて
(公社)日本プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号をご
記入ください。

■２０２５年１２月９日（火） スケジュール予定

時 間 内 容

13:00～ 受付 公益社団法人日本テニス事業協会 会議室（千代田区神田錦町）

※オンライン参加(Zoom)の方は13:15頃よりアクセス可能となります。

13:30～13:35 会長 挨拶

13:35～14:50 講師 冨塚 拓彦氏（株式会社レック興発）

テーマ「インターネット活用における危機管理」

グループディスカッション・質疑応答

14:50～15:00 休憩

15:00～16:25 テーマ「テニススクールにおけるウェブ販促実例と留意点」

グループディスカッション・質疑応答

16:25～16:30 閉会挨拶 安全委員会委員長 金田 彰

公益社団法人日本テニス事業協会 安全委員会主催 安全・危機管理セミナー

「テニス事業におけるデジタル時代の危機管理と販促戦略」
１２／２(火)までにFAXにてお申し込みください。

参加申込用紙
２０２５年１２月９日（火） 13:30～16:30

ハイブリッド開催 ① 現地参加（千代田区）／②リモート参加

※本セミナーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となるセミナーです。有資格
者は登録番号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本セミナーにお
いて(公社)日本プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号
をご記入ください。

事業所名 TEL
FAX

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職
氏 名

※有資格者は登録番号をご記入ください。

TP登録番号 〔 〕 JPTA登録番号〔 〕

【参加方法】いずれかに○をつけてください。（必須）

①－１：現地参加（千代田区）でセミナーのみ参加 〔 〕

①－２：現地参加（千代田区）でセミナーと情報交換懇親会に参加〔 〕

②リモート(Zoom)参加 〔 〕

メールアドレス（必須）（参加方法にかかわらず、必要となる場合がございますので必ずご記入ください。）

※参加者事前アンケートにご協力お願い申しあげます。

※本セミナーに参加するにあたり、ご質問等がございましたらご記入ください。

ファクス送付先：０３－５５７７－７３６２
お申し込み受付後、受付確認票兼ご請求書(FAX)と確認メール(ﾘﾓｰﾄ参加者)をお送りいたします。